25

1288, marzo 21

in burgo plebis < Lavanie >, sub porticu domus de angulo Guillelmi Symonis

*Castello de Bolzono di Cogorno rilascia quietanza liberatoria ai coniugi
Marcoaldino de Fassis di Cogorno e Sibilla.*

Marchoaldini de Fassis de Cucurno.

In nomine Domini amen. Ego Castellus de Bolzono de Cucurno confiteor tibi Marchoaldino de Fassis de Cucurno me a te habuisse et recepisse integrum solutionem et satisfactionem de omni eo et toto quod mihi dare tenereris et tenetur Sibilia, uxor tua, hinc retro quacumque occasione sive causa, renuncians exceptioni non habite et non recepte solutionis et satisfactionis et omni alii iuri. Unde promitto et convenio tibi quod de cetero nulla actio, questio seu controversia contra te vel dictam uxorem tuam sive heredes et bona tua seu dicte uxorius tue occasione alicuius mihi hinc retro a te vel dicte uxorius tue^a debite sive debende aliqua occasione, alioquin penam dupli de quanto et quo ciens actio et questio fieret et controversia moveretur tibi^b, tuo nomine et dicte uxorius tue stipulanti, dare promitto, ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis tibi

predicto nomine pignori oblico omnia bona mea habita et habenda. Et volo et mando quod omnia <instrumenta> et scripture quas contra te vel dictam uxorem tuam haberem hinc retro occasione alicuius rei vel quamtitatis pecunie mihi debite vel debente^c a te vel ab ipsa sint casse et irrite et nullius valoris. Actum in burgo plebis <Lavanie>, sub porticu domus de angulo Guillelmi Symonis, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XXI marci, post vespertas, presentibus testibus Marino de Reza, Andrea de Murtedo et Iohanne Ioverii de plebe.

^a dicte uxoris tue: così ^b segue depennato st ^c debente: così.

26

1288, marzo 21

in burgo plebis Lavanie, in hostio domus qua habitat Castellus <de Bolzono>

I coniugi Ioverius della pieve di Lavagna e Rosa si impegnano a pagare ai fratelli Castello de Bolzono di Chiavari e Compagnono detto Bovis entro la prossima vendemmia 40 lire e due mezzarole di mosto o vino della vigna che detti coniugi hanno in locazione da Guglielmo de Pezago in relazione a quanto dichiarano di aver ricevuto da questi.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Castellini de Bolzono.

In nomine Domini amen. Nos Ioverius de plebe Lavanie et Rosa, iugales, uterque nostrum in solidum, confitemur vobis Castello de Bolzono de Cucurno et Compagnono dicto Bovis, fratribus, nos a vobis habuisse et recepisse tantum de rebus vestris, renunciantes exceptioni non habitarum et non traditarum rerum et omni alii iuri. Unde et pro quibus vobis dare et solvere promittimus, uterque nostrum in solidum, soldos qua/draginta (c. 116r.) ianuinorum et mezarolas duas musti sive^a vini de vinea quam conducimus a Guillelmo de Pezago vel eque boni in vindemiis proximis sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum nostrorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis, acto

quod de predictis in solidum teneamur, abrenunciantes iuri de principali, beneficio nove constitutionis de duobus reis et epistule divi Adriani et omni iuri. Et specialiter ego dicta Rosa abrenuncio iuri hypothecarum, beneficio Velleiani senatus consulti et omni iuri, de ipsis certiorata, confitens res predictas versas esse in mei utilitatem. Et fecit predicta in presencia, consensu et voluntate dicti viri sui et consilio testium infrascriptorum, quos suos vicinos et propinquos elegit et appellavit. Actum in burgo plebis Lavanie, in hostio domus qua habitat dictus Castellus, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XXI marci, post vesperas, presentibus testibus Francischo, familiari Carboni de Rivemario, Nic(olao) de Petralata et Guillelmo de Libiis.

^a Segue espunto e depennato bona

27

1288, marzo 25

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

Giacomina, figlia di Berlianus de Ricio del fu Guglielmo, rilascia procura al padre per riscuotere da Guillino de Cochalosa di Santa Giulia quanto dovutole per una accomendatio di 10 lire del 12 novembre 1284.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Iacobine de Ricio procuratio.

In nomine Domini amen. Ego Iacobina, filia Berliani de Ricio quondam Guillelmi, facio, constituo et ordino dictum patrem meum meum certum nuncium et procuratorem ad agendum, defendendum, petendum, exigendum et recipiendum a Guillino de Cochalosa de Sancta Iulia accommendationem librarum decem ianuinorum et rationem ipsarum, de qua accommendatione est instrumentum scriptum manu Guirardi de Lagneto notarii, M^oCC^oLXXXIII, die XII novembris, et ad finem et quietationem faciendum, se quietum et solutum vocandum, iura cedendum, instrumenta et scripturas cassandum, petendum et executioni mandandum et ad^a rationem^b audiendum et demum ad

omnia et singula faciendum que in predictis^c et circa predicta fuerint facienda et facere possem, dans et concedens dicto procuratori meo liberam et generalem administrationem in predictis et quolibet predictorum et promittens tibi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque intererit, me firmum et ratum habere et tenere quicquid dict<us> procurator fecerit in predictis et circa predicta sub hypotheca et obligatione bonorum meorum. Et fecit predicta omnia in presencia, consensu et auctoritate dicti patris^d sui et consilio testium infrascriptorum, quos suos vicinos et propinquos elegit et appellavit. Actum Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XXV marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus Solimano de Murtedo et Iachino de Bocha.

^a ad: *in soprallinea* ^b segue depennato ad ^c predictis: dictis corretto su altre lettere
^d patris: *in soprallinea su viri depennato.*

28

1288, marzo 25

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

Oberto di Piacenza, residente presso Diotiguardi Lavani di Fabbrica di Lavagna, rilascia quietanza di 40 soldi a Giovanni Ianuini di Fabbrica.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Iohannis Ianuini de Fabrica.

In nomine Domini amen. Ego Obertus de Placencia, qui stare consuevi cum Deteguarde Lavani de Fabrica de Lavania, confiteor tibi Iohanni Ianuini de Fabrica me a te habuisse et recepisse soldos quadraginta ianuinorum, quos mihi dare tenebaris ex tenore instrumenti scripti manu Guirardi de Lagneto notarii, renuncians exceptioni non numerate et non habite pecunie, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri. Unde promitto et convenio tibi quod de cetero nulla actio, questio seu controversia contra / (c. 116v.) te vel heredes tuos sive bona tua per me sive per aliquam aliam personam a me causam habentem movebitur sive requisitio fiet occasione dicto-

rum soldorum quadraginta ianuinorum vel alicuius partis ipsorum, alioquin penam dupli de quamto et quociens actio et questio fieret et controversia moveretur tibi stipulanti dare promitto, ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis tibi pignori obligo omnia bona mea habita et habenda et volo et mando quod dictum instrumentum quamtu<m> pro te sit cassum et irritum et nullius valoris. Actum Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, inductione XV, die XXV marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus dicto Symone et Iachino de Bocha.

29

1288, marzo 25

Clavari, sub porticu domus heredum Francisci de Francischo

Guglielmo Veellus de valle Furni, Obertino, figlio del fu Giovanni Degani, e Obertino de Pastino dichiarano di aver acquistato da Pagano di Lavagna, residente a Santo Spirito, che agisce per conto di Giacomo Spinola, due mine e mezzo di grano al prezzo di 42 soldi e 6 denari, che si impegnano a pagare entro il 1° agosto.

Il documento è depennato a linee oblique incrociate. Nel margine esterno la seguente annotazione: « Eodem millesimo, die XXVIII augusti. Cassatum de mandato dicti Pagani, eius procuratoris ».

Iacobini Spinule.

In nomine Domini amen. Nos^a Guillelmus Veellus de valle Furni, Obertinus, filius quandam Iohannis Degani, Obertinus de Pastino, quisque nostrum in solidum, confitemur tibi Pagano de Lavania, qui stas ad Sanctum Spiritum, recipienti nomine et vice Iacobini Spinule, nos a te emisse et habuisse minas duas et dimidiam grani de grano ipsius Iacobini, renunciantes exceptioni non empti et non habiti grani, doli mali, in factum, condictioni sine causa et omni alii iuri. Unde et pro cuius precio tibi predicto nomine^b promittimus, quisque nostrum in solidum, dare et solvere ipsi Iacobo soldos quadraginta duos et denarios sex ianuinorum usque kalendas augusti proximas

sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum nostrorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis, acto quod de predictis in solidum teneamur, abrenunciantes iuri de principali, beneficio nove constitutionis de duobus reis et epistule divi Adriani et omni iuri. Actum Clavari, sub porticu domus heredum Francisci de Francischo, quam conductit Luch(eto), anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, indictione XV, die XXV marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus Symone de Burono, Lavagnino Affarelli de plebe Lavanie et Ugueto, filio Rubaldi Elene de Brecaneca.

^a Nos: *in soprallinea su ego depennato* ^b predicto nomine: *in soprallinea*.

30

1288, marzo 25

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

Guillino, figlio del fu Benvenuto de Capello di Santa Giulia, dichiara di aver ricevuto in accommodatione nomine societatis da Armanno de Canevella di Lavagna 17 lire, che si impegna a restituire entro un anno da Pasqua con metà del guadagno.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Armani de Canevella.

In nomine Domini amen. Ego Guillinus, filius quondam Benevenuti de Capello de Sancta Iulia, confiteor tibi Armano de Canevella de Lavania me a te habuisse et recepisse libras decem et septem ianuinorum in accommodatione nomine societatis, renuncians exceptioni^a non habite et non recepte accommodationis et omni alii iuri, cum quibus lucrari et negotiari tibi promitto bona fide sine fraude a Pasca Resurrectionis Domini proxime preterita^b usque ad annum unum proximum ad medietatem lucri quod mihi in ipsa Deus dederit et in fine dicti termini dictam accommodationem cum medietate dicti lucri in tua potestate ponere et consignare promitto, retenta in me alia medietate dicti lucri, sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa

et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Actum Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, indictione XV, die XXV marci, in nonis, presentibus testibus Alberto de Valle de Sancta Iulia et Gandulfino de Bardi.

^a Segue depennato non numerate et ^b a Pasca-preterita: *in sopralinea*.

31

1288, marzo 26

in burgo plebis Lavanie, ante domum Gualvani Principalis de plebe

Marino di Rezza Superiore di Lavagna dona a Nicola, Guglielmino e Giacomo, figli del fu Guglielmo de Bussco della pieve di Lavagna, tutti i diritti su un appezzamento di terra situato nel territorio della stessa pieve, in località Casalegum, per ricambiare i molti favori ricevuti dal loro padre.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Heredum Guillelmi de Buscho.

In nomine Domini amen. Ego Marinus de Reza Suprana de Lavania dono et^a in remuneratione obsequiorum multorum^b mihi collatorum a quondam Guillelmo de Bussco de plebe Lavanie et a vobis Nicola, Guillelmino et Iacobino, fratribus et filiis dicti quondam Guillelmi, remitto vobis dictis Nicole et Guillelmino, recipientibus nomine vestro et nomine dicti Iacobini, fratris vestri, omne ius quod habeo et mihi competit / (c. 117r.) seu competere potest in pecia una terre posite in plebatu Lavanie, loco ubi dicitur Casalegum, cui coheret superius via, inferius fossatum, ab uno latere terra vestrum et ab alio terra Alberti de Casalegio, occasione successionis et hereditatis quondam Iohannis Ogerii seu quacumque alia occasione sive causa, abrenuncians^c omni iuri mihi competenti seu competituro occasione dicte hereditatis et successionis seu quacumque alia occasione sive causa in dicta terra seu in aliqua parte ipsius, promittens vobis, dictis nominibus recipientibus, nullam de cetero actionem, questionem seu controversiam facere

vel movere per me sive per dominum Nic(olaum) Spinulam sive^d per aliquam aliam personam a me causam habentem in dicta terra vel in aliqua parte ipsius aliqua occasione contra vos vel aliquem vestrum seu contra dictum fratrem vestrum seu contra aliquam personam a vobis inde causam habentem^e, alioquin penam dupli de quamto et quociens actio et questio fieret et controversia moveretur vobis, dictis nominibus stipulantibus, dare promitto, ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis vobis dictis nominibus pignori obligo omnia bona mea habita et habenda. Actum in burgo plebis Lavanie, ante domum Gualvani Principalis de plebe, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, indictione XV, die XXVI marci, ante terciam, presentibus testibus Enrico Armani Ogerii, Bonecuntrino de plebe Lavanie et Castellino de Rivemario.

^a Segue depennato gra e ripetuto et ^b multorum: *in sopralinea* ^c segue depennato
vobis dictis nob nominibus ^d sive: *v corretta* ^e contra vos-habentem: *in sopralinea*.

32

1288, marzo 27

in burgo plebis Lavanie, sub porticu domus Tedisii Opizonis de plebe notarii

Bernardo Vivaldi Zopi della pieve di Lavagna dichiara di dovere a Giovanni, figlio del fu Tedisio de Colla di Cogorno, delegato da Ambrogio del fu Gaudenzio, conte di Lavagna, 40 soldi, già dovuti come canone di locazione, che si impegna a pagare entro il 1° febbraio.

Iohannis de Colla de Cucurno.

In nomine Domini amen. Ego Bernardus Vivaldi Zopi de plebe Lavanie confiteor tibi Iohanni, filio quondam Tedisii de Colla de Cucurno, me tibi ex delegatione Ambrosii quondam Gaudencii, comitis de Lavania, presentis, volentis et delegantis, cui ex pensione que complebitur in kalendis februario proximis tenebar dare debere soldos quadraginta ianuinorum in solutum, soldos quadraginta ianuinorum quos tibi tenebatur dictus Ambrosius, renuncians omni exceptioni et iuri quibus contra te possem contrarium obicere et omni aliis. Quos tibi ex delegatione predicta tibi dare et solvere promitto usque ka-

lendas februarii proximas sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Actum in burgo plebis Lavanie, sub porticu domus Tedisii Opizonis de plebe notarii, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, inductione XV, die XXVII marci, ante terciam, presentibus testibus Guillelmo de Libiis, Armano de Piru et Enr(ico) Pilloto de plebe Lavanie.

33

1288, marzo 28

in burgo plebis Lavanie, sub porticu domus Guillelmi de Pezagno

Conforto, figlio del fu Detaydis Ravoni di Marola, dà a Oberto, figlio del fu Ruffino di Piacenza, abitante a Lavagna, a titolo di dote della figlia Olitosa, sua moglie, la metà di tutti i beni mobili ed immobili, sui quali immobili Oberto deve pagare annualmente agli eredi del fu Guibertino di Carpene 2 denari. Oberto accredita sui propri beni a Olitosa 15 lire a titolo di antefatto.

V. anche n. 34.

Dos Olitose de Marola et Oberti de Placencia.

In nomine Domini amen. Ego Confortus quondam Detaydis Ravoni de *** Marola do tibi Oberto, filio quondam Rufini de Placencia, habitatori Lavanie, medietatem omnium bonorum meorum mobilium et immobilium in dotem et dotis nomine Olitose, filie mee, uxoris tue, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid tibi et heredibus tuis deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus iuribus, rationibus et actionibus ipsi medietati modo aliquo pertinentibus, salvo quod de ipsa medietate bonorum meorum immobilium solventur et solvi debent singulis annis denarii duo et quarta heredibus quondam Guibertini de Carpene. Dominium et possessionem ipsius medietatis dictorum bonorum tibi corporaliter tradidisse confiteor, quam adprehendendi et retinendi deinceps tibi tua auctoritate licenciam do quandocumque tibi placuerit sine mea et omnium personarum / (c. 117v.) pro me contradictione et alicuius magistratus decreto, consti-

tuens me medietatem ipsam pro te et tuo nomine precario possidere quo-
usque ipsam possedero. Insuper ex dicta causa et titulo supradicto tibi do,
cedo et mando omnia iura, rationes et actiones que et quas habeo et mihi
competunt seu competere possunt in dicta medietate ita ut ipsis iuribus, ra-
tionibus et actionibus uti, agere, experiri, excipere, replicare, tueri et te de-
fendere possis et demum omnia et singula facere que possum sive unquam
melius potui, constituens te inde procuratorem ut in rem tuam et promitt-
tens tibi dictam medietatem dictorum bonorum tibi et a te causam habenti-
bus legittime ab omni persona, collegio et universitate defendere, auctoriza-
re et disbrigare meis expensis, remissa tibi necessitate denunciandi, alioquin
penam dupli de quamto nunc valet ipsa medietas et pro tempore melius va-
luerit tibi stipulanti dare promitto, ratis manentibus supradictis, pro quibus
omnibus et singulis firmiter observandis tibi pignori obligo omnia bona
mea habita et habenda. Et predicta facta sunt salvis semper mutuis, collectis
et oneribus communis Ianue de dictarum medietate de cetero prestandis et
solvendis ipsi comuni, que et quas dictus Obertus promisit mihi notario
infrascripto, stipulanti nomine et vice dicti communis, de cetero prestare et
solvere ipsi comuni, abrenuncians omni privilegio, conventioni et iuri qui-
bus se tueri posset. Et ego dictus Obertus confiteor tibi dicto Conforto, re-
cipienti nomine dicte Olitose, me a te habuisse et recepisse in dotem et do-
tis nomine dicte Olitose, filie tue, uxoris mee, dictam medietatem dictorum
bonorum, renuncians omni exceptioni et iuri quibus contra te dicto nomine
et ipsam possem contrarium obicere et omni aliis iuri et facio tibi nomine
dicte Olitose et pro te ipsi donationem propter nuptias sive antefactum de
tanto quod bene valeat in bonis meis libras quindecim ianuinorum, quas
dotes et antefactum tibi nomine ipsius promitto reddere et restituere ipsi
sive cui de iure reddi et restitui debebunt adveniente condictione restituen-
darum docium secundum morem et consuetudinem civitatis Ianue, pro qui-
bus omnibus et singulis firmiter observandis tibi nomine dicte Olitose pi-
gnori obligo omnia bona mea habita et habenda. Actum in burgo plebis La-
vanie, sub porticu domus Guillelmi de Pezagno, qua habitat Demerus de
plebe, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XXVIII
marci, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Benevenuto de Costa,
Pagano de Murtedo et Guillelmo de Libiis.

1288, marzo 28

in burgo plebis Lavanie, sub porticu domus Guillelmi de Pezagno

Oberto, figlio del fu Ruffino di Piacenza, abitante a Lavagna, concede in locazione per 3 anni a Conforto, figlio del fu Detaydis Ravoni di Marola, la metà di tutti i beni di cui al n. 33 contro la corresponsione di un canone annuo di 23 soldi.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum pro dicto C(onforto) ».

Locatio Oberti de Placencia et Conforti de Marola.

In nomine Domini amen. Ego Obertus, filius quondam Rufini de Placencia, habitator Lavanie, loco et titulo locationis concedo tibi Conforto quondam Detaydis Ravoni de Marola medietatem omnium bonorum quam mihi hodie in dotem^a Olitose, filie tue, uxoris mee, sicut constat per instrumentum hodie^b scriptum manu Stephani Conradi de Lavania notarii¹, ad habendum, tenendum, godiendum et usufructandum usque ad annos tres proximos, te dante et solvente mihi singulis annis nomine pensionis soldos viginti tres ianuinorum, promittens tibi dictam medietatem tibi et a te causam habentibus legittime ab omni persona, collegio et universitate defendere, autorizare et disbrigare meis expensis usque dictum terminum / (c. 118r.) et ipsam medietatem tibi non auferre nec subtrahere nec pensionem acrescere usque dictum terminum sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum, ratis manentibus supradictis. Versa vice et ego dictus Confortus promitto et convenio tibi dicto Oberto dictam medietatem dictorum bonorum usque dictum terminum tenere, bonificare, collere, meliorare et non deteriorare et dictam pensionem ut dictum est solvere sub pena dupli dicte pensionis sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Et volunt inde plura fieri instrumenta unius tenoris. Actum in burgo plebis Lavanie, sub porticu domus Guillelmi de

¹ V. n. 33.

Pezagno, qua habitat Demerus, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, inductione XV, die XXVIII marci, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Benevenuto de Costa, Pagano de Murtedo et Guillelmo de Libiis.

^a Segue espunto e depennato ded ^b hodie: nel margine interno.

35

1288, marzo 28

in burgo plebis Lavanie, in domo Benevenute, <uxoris Iohannis de Puteo de plebe Lavanie>

Galvano, figlio del fu Principale della pieve di Lavagna, concede a Benevenuta, vedova di Giovanni de Puteo della stessa pieve, il permesso di depositare travi e legname su un terreno comune sul quale detto Galvano ha edificato un muro della sua nuova casa.

Benevenute, uxoris quondam Iohannis de Puteo.

In nomine Domini amen. Ego Gualvanus, filius quondam Principalis de plebe Lavanie, confiteor tibi Benevenute, uxori quondam Iohannis de Puteo de plebe Lavanie, me edificari et fieri fecisse murum unius domus mee nove de tuo beneplacito et voluntate super terra mea et tua, renuncians omni exceptioni et iuri quibus contra te inde possem contrarium obicere. Unde et ex supradicta causa et quia dictus murus pro medietate super terra tua positus est, promitto et convenio tibi te permittere trabes et lignamen immittere et immissas tenere et in ipso muro quicquid volueris et de iure debebis et non prohibere te ipsas immittere^a quandocumque vollueris, te mihi inde dante et solvente medietatem expensarum omnium tocius dicti muri sub pena dupli de quanto et quo ciens contrafieret et non observaretur tibi sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum, ratis manentibus supradictis, et confitens me maiorem esse annorum XX, iur(o) ad sancta Dei evangelia predicta omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contravenire. Et fecit predicta omnia consilio testium infrascriptorum, quos suos vicinos et propinquos elegit et appellavit. Actum

in burgo plebis Lavanie, in domo dicte Benevenute, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XXVIII marci, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Pezagno de plebe, Drueto de Rivemario et Bonecuntrino de plebe.

^a et non prohibere-immittere: *in sopralinea*.

36

1288, marzo 28

Lavanie, in terra vacua heredum Guillelmi de Sophia

Giovanni de Petraclavuna, residente sulla terra degli eredi di Bonincontro de Rivemario, dichiara di aver ricevuto da Alberto di Cichero 25 lire a titolo di dote della figlia Aidelina, sua promessa sposa, accreditandole sui propri beni 15 lire a titolo di antefatto.

V. anche n. 37.

Dos Aydeline de Plechero.

In nomine Domini amen. Ego Iohannes de Petraclavuna, qui sto in terra heredum Bonecu< n >tri de Rivemario, confiteor tibi Alberto de Plechero me a te habuisse et recepisse libras viginti quinque ianuinorum pro dotibus et occasione docium Aydeline, filie tue et uxoris future mee, renuncians exceptioni non habite et non recepte dotis et omni alii iuri et facio tibi nomine ipsius Aydeline et per te ipsi donationem propter nuptias <seu antefactum> de^a tanto quod bene valeat libras quindecim ianuinorum in bonis meis habitis et habendis, quas dotes et antefactum ipsi salvas esse volo in bonis meis habitis et habendis et quas tibi nomine ipsius promitto reddere et restituere ipsi sive cui de iure reddi et restitui debebunt adveniente condicione restituendarum docium secundum morem et / (c. 118 v.) consuetudinem civitatis Ianue, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis tibi nomine ipsius pignori obligo omnia bona mea habita et habenda. Actum Lavanie, in terra vacua heredum Guillelmi de Sophia, que est ante domum dicti Alberti, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione xv, die

XXVIII marci, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Drueto de Rivemario et Andrea de Rivemario et Romerio de Rivemario.

^a Segue depennato q

37

1288, marzo 28

Lavanie, in terra vacua heredum Guillelmi de Sophia

I coniugi Alberto di Cichero e Andriola dichiarano di dovere a Giovanni de Petraclavuna, residente sulla terra degli eredi di Bonincontro de Rivemario, 25 lire a titolo di dote della figlia Aidelina, sua promessa sposa, impegnandosi a pagare 5 lire entro Natale e il restante con rate annuali di pari importo.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

V. anche n. 36.

Iohannis de Petraclavuna.

In nomine Domini amen. Nos Albertus de Plechero et Andriola, iugales, uterque nostrum in solidum, confitemur tibi Iohanni de Petraclavuna, qui stas in loco heredum quondam Bonecuntri de Rivemario, nos tibi dare debere libras viginti quinque ianuinorum pro dotibus et occasione docium Aydeline, filie nostre, future uxoris tue, non obstante tibi in aliquo quod in instrumento dotali ipsius hodie facto manu Stephani Conradi de Lavania notarii¹ te inde quietum et solutum vocasti et quod abrenunciasti exceptio ni non habite et non recepte dotis et omni alii iuri cum tibi sint habende. Quas tibi dare et solvere promittimus, uterque nostrum in solidum, per terminos infrascriptos, videlicet libras quinque ianuinorum in nativitate Domini proxima cum dicta Aydelina et abinde in antea quolibet anno sequenti libras quinque ianuinorum usque ad integrum solutionem et satisfactionem dicti debiti^a sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione

¹ V. n. 36.

bonorum nostrorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis, acto quod de predictis in solidum teneamur, abrenunciantes iuri de principali, beneficio nove constitutionis de duobus rei et epistule divi Adriani et omni alii iuri. Et specialiter ego dicta Andriola abrenuncio iuri hypothecarum, beneficio Velleiani senatus consulti et omni iuri, de ipsis certiorata. Et fecit predicta omnia in presencia, consensu et auctoritate dicti viri sui et consilio testium infrascriptorum, quos suos vicinos et propinquos elegit et appellavit. Actum Lavanie, in terra vacua heredum Guillelmi de Sophia, que est ante domum dictorum iugulum, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XXVIII marci, inter nonam et vespertas, presentibus testibus Drueto de Rivemario et Romerio fratribus et Andrea de Rivemario.

^a Segue depennato et omnia

38

1288, marzo 29

Lavanie, in caneva Stephani <Opizonis de plebe Lavanie>

Stefano Opizonis della pieve di Lavagna dichiara di dovere a Ottolino di Groppo, Pagano Donati de Canevario, Luchetto Racermo e Pietro Ottonis Guissi di Caperana 16 lire per l'acquisto di quattro parti di una barca, che si impegna a pagare entro la festività di San Michele.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum pro Petro ».

Pagani de Canevario et soc(iorum).

In nomine Domini amen. Ego Stephanus Opizonis de plebe Lavanie confiteor *** vobis Ottolino de Gropo, Pagano Donati de Canevario, Luchetto Racermo et Pietro Ottonis Guissi de Capellana me vobis dare debere libras sedecim ianuinorum pro pretio quatuor parcium cuiusdam barche quas mihi vendidistis, renuncians exceptioni non debite seu non debende pecunie et omni alii iuri. Quas vobis dare et solvere promitto usque festum sancti Michaelis proxime venturum sub pena dupli sollempniter stipulata et

promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Actum Lavanie, in caneva dicti Stephani, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XXVIII marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus Stephano Guillelmi Bothoni et Francescho Benevenuti de Costa de Lavania.

39

1288, marzo 29

in burgo plebis Lavanie, sub porticu domus Tedisii Opizonis de plebe notarii

Carbone de Rivemario dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Andrea Montexini de Molia della pieve di Lavagna 10 lire, che si impegna a restituire entro il 1° maggio. Luchetto Racermo della stessa pieve si costituisce fideiussore.

Il documento è depennato a linee oblique incrociate. Nel margine esterno la seguente annotazione: « Cassatum de mandato dicti Andree presenti millesimo ».

Andree de Molia.

In nomine Domini amen. Ego Carbonus de Rivemario confiteor tibi Andree Montexini de Molia de plebe Lavanie me a te habuisse et recepisse libras decem ianuinorum mutuo, gratis et amore, renuncians / (c. 119r.) exceptioni non numerate et non habite pecunie, doli mali, in factum, condictioni sine causa et omni alii iuri. Quas tibi dare et solvere promitto usque kalendas maii proxime venturas sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Et pro eo de predictis sollempniter intercessit et fideiussit Luchetus Racermus de plebe Lavanie, se in dicto Andrea principaliter obligando sub dicta pena et obligatione bonorum suorum, abrenuncians iuri de principali et omni iuri et, confitens se maiorem esse annorum XX, iur(o) ad sancta Dei evangelia predicta omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contravenire. Et fecit predicta consilio testium infrascriptorum, quos suos vicinos et propinquos elegit et

appellavit. Actum in burgo plebis Lavanie, sub porticu domus Tedisii Opizonis de plebe notarii, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XXVIII marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus Enr(ico) Pilloto et Armano Palmerii de plebe.

40

1288, marzo 29

Lavanie, in villa de Reza, ante domum Alberti Roazii

Armanno, figlio del fu Giovanni Enrici de Parafu di Toceto, dichiara di aver ricevuto da Giovanni Guillioni di Canova di Rezza 25 lire a titolo di dote della figlia Alaxina, sua promessa sposa, accreditandole sui propri beni 15 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

V. anche n. 41.

Dos Alaxine de Canova.

In nomine Domini amen. Ego Ar manus, filius quondam Iohannis Enr(ici) de Parafu de Toceto, confiteor tibi Iohanni Guillioni de Canova de Reza me a te habuisse et recepisse libras viginti quinque ianuinorum pro dotibus et occasione docium Alaxine, filie tue, future uxoris mee, renuncians exceptioni non habite et non recepte dotis et omni alii iuri et facio tibi nomine dicte Alaxine et per te ipsi donationem propter nuptias seu antefactum de tanto quod bene valeat libras quindecim ianuinorum, quas dotes et antefactum ipsi salvas esse volo in bonis meis habitis et habendis et quas tibi nomine ipsius promitto reddere et restituere ipsi sive cui de iure redi et restitui debebunt adveniente condicione restituendarum docium secundum morem et consuetudinem civitatis Ianue, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis tibi predicto nomine pignori obligo omnia bona mea habita et habenda. Actum Lavanie^a, in villa de Reza, ante domum Alberti Roazii, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XXVIII marci, post vesperas, presentibus testibus Iohanne Guillelmi de Corso,

Abrano Gregorii de plebe, Francischo Pag(ani) de plebe et Vignardo de Reza et Uguezono de Canova.

^a Lavanie: *in soprolinea*.

41

1288, marzo 29

Lavanie, in villa de Reza Subtanna, ante domum Alberti Roazii

Giovanni Gullioni di Canova di Rezza dichiara di dovere ad Armanno, figlio del fu Giovanni Enrici de Parafu di Toceto, 25 lire a titolo di dote della figlia Alaxina, sua promessa sposa, impegnandosi a pagare 10 lire entro la festività di San Giovanni Battista e il restante con rate annuali di 7 lire e mezza. Giovanni Guillelmi de Corso di Rezza Superiore si costituisce fideiussore.

V. anche n. 40.

Armani Palmerii.

In nomine Domini amen. Ego Iohannes Guillioni de Reza Subtanna de Lavania confiteor tibi Armano, filio quondam Iohannis Enr(ici) de Parafu de Toceto, me tibi dare debere <libras viginti quinque ianuinorum> pro dotibus et occasione docium Alaxine, filie mee et future uxoris tue, non obstante tibi in aliquo quod in instrumento dotali ipsius hodie facto manu Stephani Conradi de Lavania notarii¹ te inde quietum et solutum vocasti et quod abrenunciasti exceptioni non habite et non recepte dotis cum tibi sint habende. Quas tibi dare et solvere promitto per terminos infrascriptos, videlicet libras decem ianuinorum cum dicta Alaxina usque festum sancti Iohannis de iunio proximum et abinde usque duos annos tunc proximos libras quindecim ianuinorum, videlicet quolibet anno medietatem ipsarum sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum^a et / (c. 119v.) refectione dampnorum et expensarum, ratis manen-

¹ V. n. 40.

tibus supradictis. Et pro eo de predictis sollempniter intercessit et fideiussit se Iohannes Guillelmi de Corso de Reza Suprana, se in dicto Armano principaliiter obligando sub dicta pena et obligatione bonorum suorum, abrenuncians iuri de principali et omni iuri. Actum Lavanie, in villa de Reza Subtanna, ante domum Alberti Roazii, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, in-dictione XV, die XXVIII marci, post vesperas, presentibus testibus Franci-scho Pag(ani) de Constancio, Vignardo de Reza et Uguezono de Canova.

^a Corretto su nostrorum

42

1288, marzo 30

Lavanie, in caneva Guillelmi de Pezagno

*Diotiguardi Lavani di Fabbrica di Lavagna, suo figlio Luchetto e Soliman-
no di Murtedo; Castellino de Rivemario e Bonincontrino della pieve di Lava-
gna; Carbone de Rivemario e Lanfranco Bazanus della stessa pieve; Abramo
Gregorii della stessa pieve e Civale de Bolzono di Chiavari si accordano per
vendere nei prossimi 2 anni allo stesso prezzo clapas taliatas vel abainos vel
clapas minutus seu alias clapas a Genova e da Capodimonte sino a Monaco.*

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum pro Carbono ».

R e g e s t o: FERRETTO, p. 197.

Pactum cl aparoliorum.

In nomine Domini amen. Deteguarde Lavani de Fabrica de Lavania et Luch(etus), eius filius et ex eius presencia, consensu et auctoritate, et Solimanus de Murtedo de Lavania, ex una parte, Castellinus de Rivemario et Bonecuntrinus^a de plebe Lavanie, ex alia, Carbonus de Rivemario et Lanfrancus Bazanus de plebe Lavanie, ex altera, et Abranus Gregorii de plebe Lavanie et Civalis de Bolzono de Cucurno, ex altera, pacti sunt inter se adinvicem comuni concordia et voluntate et pactum et conventionem inter se adinvicem fecerunt et fecisse confitentur ut infra, volentes omnes lites,

questiones et litium certam viam evictare^b, videlicet quia promittunt inter sese adinvicem unusquisque ipsorum alteri non vendere vel alienare clapas taliatas vel abainos vel clapas minutus seu alias clapas alicui persone in civitate Ianue vel a Capitemontis versus dictam civitatem usque Monachum, ipsis locis comprehensis, pro minori precio altero ipsum et coadhequare se inter se adinvicem si alter ipsum in dictis locis sive infra dicta loca alter ipsum vendiderit aliquas ex dictis clapis alicui persone ita quod altera ipsarum parcium plures altera ipsarum parcium non vendat vel alienet vel alio titulo concedat sive vendere vel alienare plures clapas ex predictis altera non possit usque duos annos proximos. Et predicta omnia et singula promittunt inter se adinvicem dicte partes sollempni stipulatione attendere, complere et observare et in nullo contravenire usque dictum terminum et salvare et custodire inter se adinvicem res et bona aliorum predictorum^c iuxta posse bona fide et sine fraude sicut res suas et facere et curare ita et sicut quod quilibet ex dictis partibus seu ex sociis ipsarum quem sive quos habent vel habebunt in barchis vel lignis eorumdem attendet, complebit et observabit ut supra dictum est omnia et singula supradicta et in nullo contraveniet sub pena librarum viginti quinque ianuinorum inter dictas partes sollempniter stipulata et promissa, in quam penam incidat pars non observans sive contrafaciens aliis observantibus tociens quociens fuerit in aliis contrafactum, ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis sibi adinvicem pignori obligarunt^d omnia eorum bona habita et habenda. Iur(ant) ad sancta Dei evangelia predicta omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contravenire. Et fecerunt predicta omnia dicti Luch(etus) et Civalis in presencia et consensu dicti Deteguardi, patris ipsius Luch(eti), et consilio testium infrascriptorum, quos suos vicinos et propinquos elegerunt et appellaverunt. Actum Lavanie, in caneva / (c. 120r.) Guillelmi de Pezagno, quam conductit ipse Carbonus, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, inductione XV, die XXX marci, ante terciam, presentibus testibus Guillelmo Bazano et magistro Laur(encio) de Alba, qui stat in burgo plebis Lavanie.

^a Bonecuntrino: *segno abbreviativo depennato su e* ^b volentes-evictare: *in sopralinea*
^c predictorum: *in sopralinea* ^d segue espunto inter se adinvicem

1288, marzo 30
in villa de Sorlana

Giovanna, vedova di Guillerio de Podio di Sorlana, e i figli Pietrino e Nicola vendono a Durante, maestro d'ascia, dimorante nel borgo di Pré, una casa con torchio e plathea e un appezzamento di terra con casa situati in Sorlana al prezzo di 22 lire.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

V. anche nn. 44, 45.

Durante, magistri axie de Sorlana.

In nomine Domini amen. Nos Iohanna, uxor quondam Guillerii de Podio de Sorlana, et Petrinus et Nicolaus, fratres et filii dicti quondam Guillerii, quisque nostrum in solidum, vendimus, cedimus et tradimus tibi Durante magistro axie, qui moraris in burgo de Predi, terras infrascriptas positas in villa de Sorlana: primo domum unam positam in dicta villa cum torculari supraposito et plathea ipsius, cui coheret superius et ab utroque latere via, inferius domus Bonomini de Podio de Sorlana; item ibidem peciam unam terre cum domo supraposita, cui coheret superius terra Iac(obi) de Podio et Ottoboni de Flisco, inferius terra Guir(ardi) de Azolino, ab uno latere terra Deteguarde de Fabrica et ab alio terra dicti Ottoboni, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid tibi et heredibus tuis deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines vel alios si qui forent, accessibus, egressibus et exitibus suis et cum omnibus iuribus, rationibus et actionibus ipsis terre^a et domibus modo aliquo pertinentibus, nullo iure in ipsis in nobis retento, liberas et absolutas ab omni onere servitutis preterquam a mutuis, collectis et oneribus communis Ianue^b, finito precio librarum viginti duarum ianuinarum, quas proinde a te habuisse et recepisse confitemur et de ipsis nos quietos et solutos vocamus, abrenunciantes exceptioni non numerate et non habite pecunie, doli mali, in factum, condictioni sine causa et omni alii iuri et si plus valent dicte terra et domus precio supradicto, scientes ipsarum veram extimationem, illud plus tibi mera, pura et inrevocabili donatione inter

vivos remittimus et donamus, abrenunciantes legi qua^c subvenitur deceptis ultra dimidiā iusti precii et omni iuri. Dominium et possessionem dictarum terre et domorum tibi corporaliter tradidisse confitemur, quam adprehendendi et retinendi deinceps tibi tua auctoritate licentiam damus quandocumque tibi placuerit sine nostra et alicuius nostrum contradictione et alicuius magistratus decreto, constituentes nos ipsas pro te et tuo nomine precario possidere quousque ipsas possederimus. Insuper ex dicta causa et precio supradicto tibi vendimus, cedimus et mandamus omnia iura, rationes et actiones que et quas habemus vel alter nostrum habet et nobis competit ut competere possunt in dictis terra et domibus ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti, agere, experiri, excipere, replicare, tueri et te defendere possis et demum omnia et singula facere que possumus sive alter nostrum potest et unquam melius potuimus, constituentes te inde procuratorem ut in rem tuam et promittentes tibi, quisque nostrum in solidum, dictas terram et domos tibi et a te causam habentibus legitime ab omni persona, collegio et universitate defendere, autorizare et disbrigare nostris propriis expensis, remissa tibi necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto nunc valent et pro tempore melius valuerint tibi stipulanti dare promittimus, quisque nostrum in solidum, ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis tibi / (c. 120v.) pignori obligamus, quisque nostrum in solidum, omnia bona nostra habita et habenda, acto quod de predictis in solidum teneamur, abrenunciantes iuri de principali, beneficio nove constitutionis de duobus reis et epistule divi Adriani et omni iuri. Et specialiter ego dicta Iohanna abrenuncio iuri hypothecarum, beneficio Velleiani senatus consulti et omni iuri, de ipsis certiorata. Et fecit predicta consilio testium infrascriptorum, quos suos vicinos et propinquos elegit et appellavit. Et predicta facta sunt salvis et cetera^d. Actum in villa de Sorlana, in domo prima predicta, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, inductione XV, die XXX marci, circa terciam, presentibus testibus Pezago de Baldo de Sancta Iulia, Bernardo de Baalaxio et Bonomino de Podio de Sorlana.

^a terre: la seconda e corretta su b ^b segue depennato de dictis ^c qua: segno abbreviativo generico superfluo ^d Et predicta- et cetera: in sopralinea.

1288, marzo 30
in villa de Sorlana

Durante, maestro d'ascia, dimorante nel borgo di Pré, concede in locazione per 6 anni a Giovanna, vedova di Guillerio de Podio di Sorlana, ed ai suoi figli Pietrino e Nicola le proprietà di cui al n. 43 contro la corresponsione di un canone annuo di 4 lire.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum pro dicto Durante ».

V. anche nn. 43, 45.

Durante, magistri de Predi, locatio et Petrini de Podio et fratris.

In nomine Domini amen. Ego Durante magister axie, qui sto in burgo de Predi, loco et titulo locationis concedo vobis Iohanne, uxori quondam Guillerii, et Petrino et Nicolao, fratribus et filiis dicti quondam Guillerii, domum unam positam in villa de Sorlana cum torculari supraposito et plathea ipsius, cui coheret superius et ab utroque latere via, inferius domus Bonomini de Podio de Sorlana; item ibidem peciam unam terre cum domo supraposita, cui coheret superius terra Iac(obi) de Podio de Sorlana et Ottoboni de Flisco pro parte, inferius terra Guir(ardi) de Azolino, ab uno latere terra Deteguarde de Fabrica et ab alio terra Ottoboni de Flisco, ad habendum, tenendum, godiendum et usufructandum usque ad annos sex proximos, vobis dantibus et solventibus mihi singulis annis libras quatuor ianuinorum, promittens vobis dictas terram et domos vobis usque dictum terminum legittime ab omni persona defendere, autorizare et disbrigare meis expensis et ipsas vobis non auferre nec subtrahere nec pensionem accrescere usque dictum terminum sub pena dupli dicte pensionis sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum. Versa vice et nos dicti Iohanna, Petrinus et Nicolaus, quisque nostrum in solidum, promittimus tibi dicto Durante dictas terram et domos usque dictum terminum tenere, bonificare, collere, meliorare et non deteriorare et dictam pensionem ut dictum est solvere sub pena dupli dicte pensionis sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum nostrorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis, acto quod de predictis in solidum teneamur, abrenunciantes

iuri de principali, beneficio nove constitutionis de duobus reis et epistule divi Adriani et omni iuri. Et specialiter ego dicta Iohanna abrenuncio iuri hypothecarum, beneficio Velleiani senatus consulti et omni iuri, de ipsis certiorata. Et volunt inde plura fieri instrumenta unius tenoris. Actum in villa de Sorlana, in domo predicta prima, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, inductione XV, die XXX marci, circa terciam, presentibus testibus Pezagno de Baldo de Sancta Iulia, Bernardo de Baalaxio et dicto Bonomino.

45

1288, marzo 30
in villa de Sorlana

Durante, maestro d'ascia, dimorante nel borgo di Pré, si impegna a rivendere entro 6 anni a Giovanna, vedova di Guillerio de Podio di Sorlana, ed ai suoi figli Pietrino e Nicola le proprietà di cui al n. 43 al prezzo di 22 lire.

V. anche nn. 43, 44.

Petrini de Podio et fratris.

In nomine Domini amen. Ego Durante magister axie, qui sto in burgo de Predi, confiteor vobis Iohanne, uxori quondam Guillerii de Podio de Sorlana, Petrino et Nicolao, fratribus et filiis dicti quondam Guillerii, actum fuisse inter me et vos in instrumento venditionis terre et domorum quas mihi hodie vendidistis, sicut constat de ipsa vendictione per instrumentum inde scriptum manu Stephani Conradi de Lavania notarii¹, quod vobis deberem promittere, observare infrascripta cum aliter mihi ipsas nulla/tenus (c. 121 r.) vendidissetis quamvis non contineatur in dicto instrumento. Unde, volens promissa vobis attendere, complere et observare promitto et convenio vobis reddere et restituere et retrovendere dictas terram et domos et torcularem et cartam venditionis et restitutionis vobis inde facere infra annos sex proximos quandocumque volueritis precio librarum viginti duarum

¹ V. n. 43.

ianuinorum et accipere de ipso precio infra dictum terminum quandocumque tibi^a dederitis libras quinque ianuinorum ex ipso precio et dimi<nu>ere de pensione ipsarum pro rata quamtitatis precii predicti soluti in quo instrumento restitutionis ipsarum me vobis solummodo obligabo de legitima ipsarum defensione quamtum pro facto meo tantum ita quod pro facto alterius vobis in aliquo non obligabor^b et predicta omnia et singula promitto vobis attendere, completere et observare et in nullo contravenire sub pena dupli^c valimenti ipsarum sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum, ratis manentibus supradictis. Actum in villa de Sorlana, in una dictarum domorum, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, indictione XV, die XXX marci, circa terciam, presentibus testibus Pezagno de Baldo de Sancta Iulia, Bernardo de Baalaxio et Bonomino de Podio de Sorlana.

^a tibi: così

^b segue depennato sub pena

^c segue depennato solle

46

1288, marzo 30

in villa de Sorlana, iuxta domum heredum Guillerii de Podio de Sorlana

Ughetto Guardeli vende al fratello Armanno Guardeli, entrambi di Costa di Cogorno, un appezzamento di terra con case situato in Cogorno, in località Costa, la metà delle terre condotte da Ridolfino Betus di Cogorno e la metà di tutte le altre terre, eccetto quelle vendute a Ruffino, loro fratello, situate sempre in Cogorno, al prezzo di 110 lire.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

V. anche nn. 47, 48, 57.

Armani Guardeli de Cucurno.

In nomine Domini amen. Ego Uguetus Guardeli de Costa de Cucurno vendo, cedo et trado tibi Armano Guardeli de Costa de Cucurno, fratri meo, terras et possessiones infrascriptas: primo peciam unam terre cum domibus suprapositis et massariciis, exceptis vegete una et scripneo, posite in villa de Cucurno, loco ubi dicitur Costa, cui coheret superius via, inferius

terra Vivaldi de Sarzano notarii et fratris, ab uno latere terra tua et ab alio terra Ian~~<otti>~~ Prevee de Cucurno; item medietatem omnium terrarum quas a me conducebat sive conducere consuevit Redulfinus^a Betus de Cucurno, in villa de Cucurno; item medietatem omnium terrarum quas habeo et pro me invenire poteris in villa de Cucurno et pertinenciis, exceptis terris quas vendidi Rufino, fratri nostro, et de quibus statim fiet instrumentum¹, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid tibi et heredibus tuis deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis que infra se predictos continentur confines vel alios si qui forent, accessibus, egressibus et exitibus suis et cum omnibus iuribus, rationibus et actionibus ipsis terris pro dictis partibus modo aliquo pertinentibus, nullo iure in ipsis in me retento, liberas et absolutas ab omni onere servitutis preterquam a mutuis, collectis et oneribus communis Ianue, finito precio librarum centum decem ianuinorum, quas proinde a te habuisse et recepisse confiteor et de ipsis me quietum et solutum voco, abrenuncians exceptioni non numerate et non habite pecunie, doli mali, in factum, condictioni sine causa et omni alii iuri et si plus valent dicte terre precio supradicto, sciens ipsarum veram extimationem, illud plus tibi mera, pura et inrevocabili donatione inter vivos dono et remitto, abrenuncians legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Dominium et possessionem dictarum terrarum pro dictis partibus^b tibi corporaliter tradidisse confiteor, quam adprehendendi et retinendi deinceps tibi tua auctoritate licentiam do quandocumque tibi placuerit sine^c mea et omnium / (c. 121v.) personarum pro me contradictione et alicuius magistratus decreto, constituens me ipsas pro te et tuo nomine precario possidere quoisque ipsas possedero. Insuper ex dicta causa et precio supradicto tibi vendo, cedo et mando omnia iura, rationes et actiones que et quas habeo et mihi competit seu competere possunt in dictis terris et qualibet ipsarum pro dictis partibus ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti, agere, experiri, excipere, replicare, tueri et te defendere possis et demum omnia et singula facere que possum sive unquam melius potui, constituens te inde procuratorem ut in rem tuam et promittens tibi dictas terras pro dictis partibus tibi et a te causam habentibus legitime ab omni persona, collegio et universitate defendere, autorizare et disbrigare meis expensis, remissa tibi necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto nunc valent et pro tempore melius valuerint tibi stipulanti dare promitto, ratis

¹ V. n. 47.

manentibus supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis tibi pignori obligo omnia bona mea habita et habenda. Et predicta facta sunt salvis semper mutuis, collectis et oneribus communis Ianue de cetero prestandis et solvendis ipsi comuni, que et quas dictus emptor promisit mihi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice dicti communis, de cetero prestare et solvere ipsi comuni, abrenuncians omni privilegio, conventioni et iuri quibus se tueri posset. Actum in villa de Sorlana, iuxta domum heredum quondam Guillerii de Podio de Sorlana, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XXX marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus Durante magistro axie, qui stat in burgo de Predi, Bernardo de^d Baa<la>xio et Nicola de Sanaxio de Sancta Iulia et Pezagno de Baldo de Sancta Iulia.

^a Redulfinus: *corretto* ^b pro dictis partibus: *in soprolinea* ^c segue *asta depennata*
^d segue *s espunta*.

47

1288, marzo 30

in villa de Sorlana, iuxta domum heredum Guillerii de Podio de Sorlana

Ughetto Guardeli vende al fratello Ruffino Guardeli, entrambi di Costa di Cogorno, un appezzamento di terra con la metà di una casa situato in Cogorno, in località Costa maggiore, uno scrigno di castagno, la metà delle terre pro indiviso con Ursone Zavardo di Cogorno e la metà di tutte le altre terre situate sempre in Cogorno al prezzo di 90 lire.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

V. anche nn. 46, 49, 50.

Rufini Guardeli de Costa de Cucurno.

In nomine Domini amen. Ego Uguetus Guardeli de Costa de Cucurno vendo, cedo et trado tibi Rufino Guardeli^a de Costa de Cucurno, fratri meo, terras et possessiones infrascriptas: primo peciam unam terre cum medietate unius domus supraposite posite in villa de Cucurno, loco ubi dicitur ad Costam maiorem, cui coheret superius et ab uno latere terra tua,

inferius terra heredum Guillelmi de Fassis de Cucurno pro parte et pro parte terra heredum Iohannis Caffarelli de Cucurno; item scripneum unum de castanea; item medietatem omnium terrarum quas habeo pro indiviso cum Ursone Zavardo de Cucurno; item medietatem omnium aliarum terrarum quas pro me inveneris et invenire poteris in villa de Cucurno et pertinenciis ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid tibi et heredibus tuis deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines vel alios si qui forent, accessibus, egressibus et exitibus suis et cum omnibus iuribus, rationibus et actionibus ipsis terris pro dictis partibus modo aliquo pertinentibus, nullo iure in ipsis in me retento, liberas et absolutas ab omni onere servitutis preterquam a mutuis, collectis et oneribus communis Ianue^b, finito precio librarum nonaginta ianuinorum, quas proinde a te habuisse et recepisse confiteor et de ipsis me quietum et solutum voco, abrenuncians exceptioni non numerate et non habite pecunie, doli mali, in factum, condictioni sine causa et omni alii iuri et si plus valent dicte terre precio supradicto, sciens ipsarum veram extimationem, illud plus tibi mera, pura et in/revocabili (c. 122 r.) donatione inter vivos dono et remitto, abrenuncians legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiā iusti precii et omni iuri. Possessionem et dominium dictarum terrarum tibi corporaliter tradidisse confiteor, quam adprehendendi et retinendi deinceps tibi tua auctoritate licentiam do quandocumque tibi placuerit sine mea et omnium personarum pro me^c contradictione et alicuius magistratus decreto, constituens me ipsas pro te et tuo nomine precario possidere quoisque ipsas possedero. Insuper ex dicta causa et precio supradicto tibi vendo, cedo et mando omnia iura, rationes et actiones que et quas habeo et mihi competit seu competere possunt in dictis terris pro dictis partibus ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti, agere, experiri, excipere, replicare, tueri et te defendere possis et demum omnia et singula facere que possum sive unquam melius potui, constituens te inde procuratorem ut in rem tuam et promittens tibi dictas terras pro dictis partibus et domum tibi^d et a te causam habentibus legitime ab omni persona, collegio et universitate defendere, autorizare et disbrigare meis expensis, remissa tibi necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quamto nunc nunc valent dicte terre et pro tempore melius valuerint tibi stipulanti dare promitto, ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis tibi pignori obligo omnia bona mea habita et habenda. Et predicta facta sunt salvis semper mutuis, collectis et oneribus communis Ianue de dictis terris et domo pro dictis partibus de cetero prestandis

et solvendis ipsi comuni, que et quas dictus emptor promisit mihi notario in
frascripto, stipulanti nomine et vice dicti communis, de cetero prestare et sol-
vere ipsi comuni, abrenuncians omni privilegio, conventioni et iuri quibus
se tueri posset. Actum in villa de Sorlana, iuxta domum heredum quondam
Guillerii de Podio de Sorlana, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, in-
dictione XV, die XXX marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus
Durante magistro axie, qui stat in burgo de Predi, Bernardo de Baalaxio et
Nicola de Sanaxio de Sancta Iulia et Pezagno de Baldo de Sancta Iulia.

^a Guardeli: r in soprallinea su d erasa ^b segue depennato de dictis ^c me: in sopralli-
nea ^d segue depennato legi

1288, marzo 30

in villa de Sorlana, iuxta domum heredum Guillerii de Podio de Sorlana

Armanno Guardeli dichiara di dovere al fratello Ughetto Guardeli, entrambi di Costa di Cogorno, 50 lire per la vendita di cui al n. 46, impegnandosi a pagare 25 lire entro un anno da Natale e le restanti 25 lire l'anno seguente.

Il documento è depennato a linee oblique incrociate. Nel margine interno la seguente annotazione: « M°CC°LXXX, die X martii. Cassatum de mandato et voluntate dicti Ugueti, presentibus testibus Marino de Monterosato et Oberto executore palatii ».

V. anche nn. 46, 57.

Ugueti de Costa de Cucurno.

In nomine Domini amen. Ego Armanus Guardeli de Costa de Cucurno confiteor tibi Ugueto, fratri meo, me tibi dare debere libras quinquaginta ianuinorum que tibi restant et sunt habende ex pretio terrarum et domorum^a quas mihi hodie vendidisti, sicut constat per instrumentum^b vendictionis ipsarum hodie factum per manum Stephani Conradi de Lavania notarii¹, non

¹ V. n. 46.

obstante tibi in aliquo quod in instrumento dicte vendictionis te inde quietum et solutum vocasti et quod abrenunciasti exceptioni non numerate et non habite pecunie et omni iuri cum in veritate tibi sint habende. Quas tibi dare et solvere promitto per terminos infrascriptos, videlicet a nativitate Domini proxime ventura usque ad annum unum proximum libras viginti quinque ianuinorum et abinde usque ad alium annum tunc proximum alias libras viginti quinque ianuinorum sub pena dupli / (c. 122 v.) sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Actum in villa de Sorlana, iuxta domum heredum quondam Guillerii de Podio de Sorlana, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XXX marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus Bernardo de Baalaxio, Pezagno de Baldo de Sancta Iulia et Guillione Caffarello de Cucurno.